
 

 

Дума  городского  округа  Красноуральск 

восьмого созыва 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

от  28 ноября 2024 года  № 174 

город  Красноуральск 
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск  

от 27 мая 2021 года № 297 «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), находящегося в собственности городского округа 

Красноуральск, предназначенного для предоставления в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  
 

 

В связи с принятием Федерального закона от 01 мая 2019 года № 87-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области 

от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, 

расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального 

округа», рассмотрев постановление администрации городского округа 

Красноуральск от 29.10.2024 № 1627 «О направлении на рассмотрение и 

утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы 

городского округа Красноуральск «О внесении изменений в решение Думы 

городского округа Красноуральск от 27 мая 2021 года № 297 «Об утверждении 

Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 

а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

находящегося в собственности городского округа Красноуральск, предназначенного 

для предоставления в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не 



2 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», руководствуясь 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава 

городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск  

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 27 мая 2021 

года № 297 «Об утвержденииПорядка формирования, ведения, ежегодного 

дополнения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), находящегося в собственности городского округа 

Красноуральск, предназначенного для предоставления в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, организациям образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» с изменениями, внесенными решением Думы городского округа 

Красноуральск от 12 сентября 2024 года № 140 (далее - Решение), следующие 

изменения: 

1) наименование Решения изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения 

и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), находящегося в собственности муниципального 

округа Красноуральск, предназначенного для предоставления в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход»; 

2) в пункте 1 Решения, в Порядке формирования, ведения, ежегодного 

дополнения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), находящегося в собственности городского округа 

Красноуральск, предназначенного для предоставления в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, организациям образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» прилагаемом к Решению, слова «городской округ» в соответствующем 

падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже. 



3 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и 

разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).  

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского 

округа Красноуральск. 

 

 

Председатель Думы  

городского округа Красноуральск                                               А.В. Медведев 

 

 

Глава  

городского округа Красноуральск                                           Д.Н. Кузьминых 


